
 

 

UCHWAŁA NR II/14/2018 

RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skierniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 i poz. 1629) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach, Rada Gminy Skier-

niewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skierniewice  stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/119/2016 Rady Gminy Skierniewice z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skierniewice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. 

poz. 3139). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Witold Baranowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2018 r.

Poz. 6880



Załącznik do uchwały Nr II/14/2018 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skierniewice 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości znaj-

dujących się w Gminie Skierniewice. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania od właścicieli 

nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) odpady wielkogabarytowe w tym meble; 

12) odpady budowlano-rozbiórkowe; 

13) zużyte opony; 

14) popiół z palenisk domowych; 

15) odpady komunalne zmieszane. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-5, od-

pady zmieszane, bioodpady oraz popiół z palenisk domowych, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

3. Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 

pkt 6-13, uprawnionym podmiotom prowadzącym punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, lub 

przekazuje odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy. 

4. Odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i odpady zielone wymie-

nione w § 2 ust. 1 pkt 6 mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu na po-

trzeby własne właścicieli nieruchomości, a także przekazywane dodatkowo do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

Rozdział 3 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości do użytku publicznego 

§ 3. 1. Obowiązek oczyszczania chodników i innych części nieruchomości ze śniegu i lodu położonych 

wzdłuż nieruchomości, a służących do użytku publicznego winien być realizowany przez odgarnięcie w miej-

sce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6880



2. Usuwania śliskości należy dokonywać wyłącznie poprzez posypywanie chodnika piaskiem lub innym 

stosownym materiałem uszorstniającym (z wyłączeniem popiołu). 

3. Obowiązki określone w ust. 1 i 2 dotyczą właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 4 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenie nieruchomości 

niesłużących do użytku publicznego pod warunkiem, że: 

1) będzie odbywało się na terenie utwardzonym; 

2) powstające ścieki odprowadzone będą do sieci kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego oraz 

nie będą powodowały zanieczyszczenia gleby, terenów zieleni oraz wód powierzchniowych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może się odbywać pod warun-

kiem, że: 

1) teren będzie zabezpieczony przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska; 

2) powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

3) naprawa nie będzie powodowała uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 5 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Ustala się, że do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach pu-

blicznych przeznaczone są pojemniki spełniające obowiązujące normy i przystosowane do obsługi przez spe-

cjalistyczne środki transportu odpadów komunalnych. 

2. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w następujących pojemnikach lub workach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

2) w zabudowie wielorodzinnej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,24 m3 (240 litrów); 

3) w obiektach użyteczności publicznej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

4) na pozostałych nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne - pojemniki 

na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

5) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - pojemniki/worki na od-

pady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

6) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych w koszach ulicznych o pojemności 0,02 m3  

(20 litrów); 

7) dopuszcza się gromadzenie zmieszanych odpadów komunalnych na cmentarzach w pojemnikach KP-5  

(5 m3) lub KP-7 (7 m3). 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w następujących pojemnikach lub 

workach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

2) w zabudowie wielorodzinnej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,24 m3 (240 litrów); 

3) w obiektach użyteczności publicznej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

4) na pozostałych nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne - pojemniki 

na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6880



5) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - pojemniki/worki na od-

pady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

6) w gniazdach ogólnodostępnych w pojemnikach na szkło o pojemności od 1,5 m3 (typ IGLOO), w pojemni-

kach na tworzywa sztuczne o pojemności od 2,5 m3 (typ SIATKA). 

4. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i odpady zielone oraz 

popiół z palenisk domowych należy gromadzić w pojemnikach posiadających odpowiednie otwory wentylacyj-

ne o następujących wielkościach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,14 m3 (140 litrów); 

2) w zabudowie wielorodzinnej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,24 m3 (240 litrów); 

3) w obiektach użyteczności publicznej - pojemniki na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

4) na pozostałych nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne - pojemniki 

na odpady o pojemności od 0,12 m3 (120 litrów); 

5) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - pojemniki na odpady o 

pojemności od 0,12 m3 (120 litrów). 

5. Zużyte baterie i akumulatory należy zbierać w następujących pojemnikach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - w pojemnikach o pojemności od 0,5 litra; 

2) w oznaczonych pojemnikach znajdujących się w placówkach oświatowych oraz budynkach użyteczności 

publicznej o pojemności od 0,01 m3 (10 litrów). 

6. Odpady komunalne pochodzące z remontów oraz budowlane należy gromadzić w pojemnikach KP-5  

(5 m3) lub KP-7 (7 m3). 

§ 6. Pojemność pojemników służących do gromadzenia odpadów na danej nieruchomości powinna odpo-

wiadać  ilości wytwarzanych na niej odpadów, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców. 

§ 7. Dla poszczególnych rodzajów odpadów selektywnie zebranych należy zastosować pojemniki lub worki 

w odpowiednich kolorach i napisach: 

1) niebieskim - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i od-

pady opakowaniowe z tektury, oznaczone napisem „Papier”; 

2) zielonym - z przeznaczeniem na szkło, oznaczone napisem „Szkło”; 

3) żółtym - z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, oznaczone napi-

sem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) brązowym - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone oraz popiół z pa-

lenisk domowych, oznaczone napisem „Bio”. 

§ 8. Odpady komunalne należy gromadzić w sprawnych technicznie, zamykanych i szczelnych, wyłącznie 

do tego przeznaczonych pojemnikach spełniających wymagania Polskich Norm. Pojemniki do zbierania odpa-

dów komunalnych powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym i estetycznym oraz być przysto-

sowane do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne podmiotu uprawnionego. 

§ 9. 1. Pojemniki lub worki na odpady komunalne powinny być usytuowane w miejscu łatwo dostępnym 

dla pracowników odbiorcy odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości udostępniają pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych na 

czas odbierania tych odpadów przez podmiot odbierający odpady według harmonogramu odbioru, poprzez 

wystawienie ich poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

3. Kosze uliczne umieszcza się w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych, przystankach 

komunikacyjnych, miejscach postojowych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, w sposób nie 

powodujący zakłóceń w ruchu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6880



§ 10. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki w należytym stanie technicznym i porządkowym 

poprzez dokonywanie bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub 

zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

2. Pojemniki powinny być poddawane obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu w miarę potrzeb przez użyt-

kowników. 

3. Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie technicznym oraz naprawiane w przypadku 

ich uszkodzenia. 

Rozdział 6 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów: 

1) nieruchomości zamieszkałych na obszarach zabudowy jednorodzinnej: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji 1 raz  

w miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) popiół z palenisk domowych - 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

g) odpady wielkogabarytowe - 2 razy w roku, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku, 

i) zużyte opony - 2 razy w roku, 

j) zużyte baterie i akumulatory - 2 razy w roku, w terminach zbiórki odpadów wielkogabarytowych; 

2) nieruchomości zamieszkałych na obszarach zabudowy wielorodzinnej: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz  

w miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) popiół z palenisk domowych - 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

g) odpady wielkogabarytowe - 2 razy w roku, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku, 

i) zużyte opony - 2 razy w roku, 

j) zużyte baterie i akumulatory - 2 razy w roku, w terminach zbiórki odpadów wielkogabarytowych; 

3) przeznaczonych do użytku publicznego z gniazd ogólnodostępnych po zapełnieniu pojemników na zgło-

szenie, jednak nie rzadziej niż raz na 2 miesiące; 

4) na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6880



d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz  

w miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) zużyte baterie i akumulatory - na zgłoszenie, po zapełnieniu pojemnika; 

5) z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz  

w miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) popiół z palenisk domowych - 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca; 

6) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz  

w miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) popiół z palenisk domowych - 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca. 

2. Ustala się usuwanie odpadów komunalnych z koszy ulicznych z częstotliwością uniemożliwiającą ich 

przepełnienie, jednak nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

3. Właściciele nieruchomości mogą pozbywać się odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 7, pkt 8, pkt 12 

w systemie ciągłym w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy. 

4. Zużyte baterie i akumulatory należy zbierać i przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych lub do placówek handlowych i usługowych prowadzących ich sprzedaż lub wymianę. 

5. Właściciele nieruchomości mogą ponadto pozbywać się odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 12  

z częstotliwością odpowiednią do zgłoszonych potrzeb, a ich odbiór następuje bezpośrednio z nieruchomości. 

§ 12. Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane są 

przez podmiot odbierający odpady komunalne w ramach zorganizowanej akcji 2 razy w roku, poprzez zebranie 

odpadów wystawionych przez właściciela nieruchomości przed posesją. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości mogą zbierać i samodzielnie dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów komunalnych (PSZOK) odpady komunalne zbierane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 ni-

niejszego regulaminu, w godzinach jego pracy. 

2. Dane adresowe PSZOK oraz godziny jego funkcjonowania podawane są do publicznej wiadomości na 

oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Skierniewice www.gminaskierniewice.pl (Gospodarka Odpadami 

Komunalnymi). 

§ 14. 1. Wywóz nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie zamówienia złożonego przez właściciela 

nieruchomości do uprawnionego przedsiębiorcy. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani są do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomo-

ści, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6880

www.gminaskierniewice.pl


3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w oczyszczalnie przydomowe obowiązani są do pozbywania 

się osadów ściekowych z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji danej oczyszczalni, jednak nie 

rzadziej niż 1 raz w roku. 

Rozdział 7 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania obej-

mujące: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych; 

3) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych w miej-

scach do tego nieprzeznaczonych; 

5) zwiększenia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji: papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła z odpadów komunalnych. 

Rozdział 8 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) właściwej opieki nad nimi; 

2) ponoszenia pełnej odpowiedzialności za zachowanie tych zwierząt; 

3) zabezpieczenia nieruchomości, na terenie której utrzymywane jest zwierzę domowe w taki sposób, aby 

zwierzę nie mogło się z niej wydostać; 

4) zapewnienia pełnego nadzoru nad tym zwierzęciem. 

§ 17. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy: 

1) wyprowadzanie psa na smyczy, dopuszcza się możliwość wyprowadzania psa bez smyczy lub kagańca po-

za miejscami publicznymi, jedynie w przypadku, gdy pies został oznakowany w sposób umożliwiający 

identyfikację właściciela lub opiekuna i jest możliwość jego kontroli; 

2) zabezpieczenie nieruchomości, na terenie której pies porusza się swobodnie w taki sposób, aby zapobiec 

wydostaniu się psa poza jej granice; 

3) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych w obiektach i na terenach przeznaczonych do użyt-

ku publicznego, a w szczególności na chodnikach, drogach, placach zabaw, boiskach itp. i umieszczenia 

tych nieczystości w pojemnikach na odpady komunalne; 

4) stały i skuteczny nadzór nad psem. 

Rozdział 9 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. 1. Dopuszcza się na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej utrzymywanie zwierząt gospodar-

skich w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 

wielorodzinnymi oraz użyteczności publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6880



3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związanych z 

chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchnio-

wych i podziemnych. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na drogach i innych miejscach publicznych. 

Rozdział 10 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zabudowy budynkami, w których prowadzony jest chów lub hodowla zwierząt; 

3) zakłady przetwórstwa żywności; 

4) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa, bądź przecho-

wywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami; 

5) obiekty, w których jest prowadzone zbiorowe żywienie. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić dwa razy w ciągu roku w terminach od  

15 marca do 15 kwietnia oraz od 15 września do 15 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6880


		2018-12-19T11:41:10+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




